
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 013/2024  del  07.10.2024                                           

Adunanza N° IV 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA CASA DI RIPOSO DI 

VERCELLI  
 

 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 07 ottobre alle ore 18:30 nella sala ove suole adunarsi 

il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo  posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 
 

Amorella Angela Consigliere  

Ferla Stefania “ 

Kotlar Eduard “ 

Mantovani Rachele “ 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 

 

  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Assume la presidenza provvisoria il geom. Eduard Kotlar quale Consigliere Anziano ai sensi 

dell’articolo 12 del vigente Statuto, il quale dopo aver verificato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 09 – 420 del 24 ottobre 2019 con la quale la Giunta Regione 

Piemonte ha approvato la trasformazione dell’IPAB Casa di Riposo di Vercelli in Azienda 

pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Riposo di Vercelli” approvando nel contempo il 

relativo Statuto Organico. 
 

RICHIAMATO l’articolo 6 del citato Statuto che prevede che  
 

 Sono Organi dell’Azienda: 
 

 Il Consiglio di Amministrazione; 

 Il Presidente. 

 Il Vice Presidente 
 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 012 assunta in data odierna a mezzo della 

quale è stato dichiarato insediato il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo per il 

prossimo quadriennio 
 

PRESO ATTO che l’articolo 7 dello Statuto prevede che “nel corso della prima seduta il Consiglio 

di Amministrazione nomina al suo interno, a scrutinio segreto, il Presidente e il Vice Presidente”. 
 

ATTESO che occorre procedere alla nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione. 
 

Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità indica il Segretario / Direttore dell’Ente quale 

scrutatore per le operazioni di voto. 
 

Il Segretario / Direttore procede quindi a distribuire a ogni membro del Consiglio una scheda 

sulla quale ciascuno dovrà esprimere il nome del candidato prescelto.  
 

Successivamente il Presidente provvisorio dichiara aperte le operazioni di voto e i Consiglieri  

depositano in un apposito contenitore le singole schede che vengono aperte e lette dal 

Segretario. 
 

Dallo scrutinio emergono i seguenti risultati: 
 

presenti e votanti: 5 
 

 Ing. Rachele MANTOVANI   n. 4 voti 

 n. 1 scheda “bianca” 
 

PERTANTO con n. 4 voti favorevoli espressi in forma segreta su 5 partecipanti al voto ottiene 

la maggioranza necessaria per la nomina a Presidente del Consiglio di Amministrazione il 

Consigliere Ing. Rachele Mantovani  
 

 

 

 

 

 

 

 Tutto ciò premesso 



 

Pagina 3 di 4 
 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 
 

       Il Direttore Amministrativo 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) DI NOMINARE Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona Casa di Riposo di Vercelli l’Ing. Rachele MANTOVANI.  
 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione Piemonte – settore 

programmazione socio sanitaria – assistenziale per le funzioni di vigilanza e controllo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   09/10/2024    al    19/10/2024 

al numero di repertorio:   133/2024 

Vercelli   09/10/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  07/10/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  09/10/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


